
1 

 

ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД НОВОМОСКОВСК   
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД НОВОМОСКОВСК  

 

               Р Е Ш Е Н И Е         

   

от 25.07.2023  № 78-11 
 

О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта решения  

Собрания депутатов муниципального образования город Новомосковск  

«О внесении изменений и дополнений в Устав  

муниципального образования город Новомосковск»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании город 

Новомосковск, утвержденным решением Собрания депутатов муниципального 

образования город Новомосковск от 26.06.2018 № 80-8 «Об утверждении Положения о 

публичных слушаниях в муниципальном образовании город Новомосковск», и на 

основании Устава муниципального образования город Новомосковск 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛО: 

 

1. Вынести проект решения Собрания депутатов муниципального образования 

город Новомосковск «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 

образования город Новомосковск» для обсуждения на публичные слушания согласно 

приложению  к настоящему решению. 

2. Назначить проведение публичных слушаний по обсуждению проекта решения 

Собрания депутатов муниципального образования город Новомосковск «О внесении 

изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Новомосковск» 

на 10-00 часов 29 августа 2023 года в малом зале администрации по адресу:                                     

г. Новомосковск, ул. Комсомольская, д.32/32.  

3. Считать инициатором проведения публичных слушаний Собрание депутатов 

муниципального образования город Новомосковск. 

4. Довести информацию о проведении публичных слушаний до населения, 

политических партий, общественных объединений, организаций и предприятий через 

бюллетень «Официальный вестник муниципального образования город Новомосковск» 

и официальный сайт муниципального образования город Новомосковск в сети 

«Интернет». 

5. Порядок учета предложений граждан по проекту решения Собрания депутатов 

муниципального образования город Новомосковск «О внесении изменений и 

дополнений в Устав муниципального образования город Новомосковск», а также 



2 

 

порядок участия граждан в его обсуждении осуществляется в соответствии с 

Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании город 

Новомосковск, утвержденным решением Собрания депутатов муниципального 

образования город Новомосковск от 26.06.2018 № 80-8 (ред. от 26.04.2022) . 

6. Предложения по внесению изменений и дополнений в Устав муниципального 

образования город Новомосковск принимаются в Собрании депутатов муниципального 

образования город Новомосковск (кабинеты № 224, 225) до 18 августа 2023 года, в том 

числе посредством использования официального сайта муниципального образования 

город Новомосковск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

7. Утвердить следующий перечень материалов, выносимых на публичные 

слушания: 

- проект решения Собрания депутатов муниципального образования город 

Новомосковск «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 

образования город Новомосковск»; 

- заключение комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по 

проекту решения Собрания депутатов муниципального образования город 

Новомосковск «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 

образования город Новомосковск». 

8. Утвердить следующий состав комиссии по подготовке и проведению 

публичных слушаний: 

- Платонов Алексей Валерьевич, депутат Собрания депутатов муниципального 

образования город Новомосковск, председатель комиссии. 

Члены комиссии: 

- Тарасов Виктор Иванович, депутат Собрания депутатов муниципального 

образования город Новомосковск;  

- Андрианова Надежда Васильевна, депутат Собрания депутатов 

муниципального образования город Новомосковск; 

-   Демидов Алексей Сергеевич, председатель комитета по правовой работе. 

9. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник 

муниципального образования город Новомосковск» и разместить на официальном 

сайте муниципального образования город Новомосковск в сети «Интернет». 

10.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 
 

 

Глава муниципального образования  

город Новомосковск                                                                      А.Е. Пророков 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



3 

 

Приложение 

к решению Собрания депутатов 

муниципального образования 

город Новомосковск 

от 25.07.2023 № 78-11 

                                     

                                                                 Р Е Ш Е Н И Е 
   

 от _________2023   №_____ ПРОЕКТ 

 
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город 

Новомосковск  

 

Рассмотрев и обсудив на публичных слушаниях проект решения Собрания депутатов 

муниципального образования город Новомосковск «О внесении изменений и дополнений в 

Устав муниципального образования город Новомосковск» и заключение комиссии по 

подготовке и проведению публичных слушаний на указанный проект, в соответствии с 

Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» и на основании Устава муниципального 

образования город Новомосковск 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛО: 

 

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального образования 

город Новомосковск:  

1.1. Статью 9 дополнить частью 1.1 следующего содержания: 

«1.1. Полномочия органов местного самоуправления муниципального образования по 

решению вопросов организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом и городским наземным электрическим транспортом по муниципальным 

маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам в городском и пригородном 

сообщении в части создания и обеспечения функционирования автоматизированной системы 

учета и оплаты проезда осуществляются правительством Тульской области на основании 

Закона Тульской области от 28.11.2019 № 117-ЗТО «О перераспределении полномочий по 

организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и 

городским наземным электрическим транспортом по регулируемым тарифам в городском и 

пригородном сообщении между органами местного самоуправления муниципальных 

образований город Тула и город Новомосковск и органами государственной власти Тульской 

области». 

1.2. Часть 7 статьи 24 дополнить пунктом 4 следующего содержания: 

«4) заместитель председателя Собрания депутатов.». 

1.3. Статью 26: 

1) в части 3 слова «, порядок избрания  которого определяется» заменить словами               

«, порядок избрания и полномочия  которого определяются»; 

2) дополнить частью 3.1 следующего содержания: 

«3.1. Заместитель председателя Собрания депутатов может осуществлять свои 

полномочия на постоянной основе на основании решения Собрания депутатов.». 

1.4. Статью 29 дополнить частью 4.5 следующего содержания: 

«4.5. Депутат Собрания депутатов освобождается от ответственности за несоблюдение 

ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта 

интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 



4 

 

Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, 

если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких 

обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, 

предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции». 

1.5. Часть 3.1 статьи 31 изложить в следующей редакции: 

«3.1. Глава муниципального образования может осуществлять свои полномочия на 

постоянной основе на основании решения Собрания депутатов.». 

1.6.Статью 31 дополнить частью 5.5 следующего содержания: 

«5.5. Глава муниципального образования освобождается от ответственности за 

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании 

конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 

06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия 

коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также 

неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств 

в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 

года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции». 

1.7. Статью 37 дополнить частью 7 следующего содержания: 

«7. Глава администрации муниципального образования освобождается от 

ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или 

об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных 

Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях 

противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и 

требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от 

него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона 

от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции». 

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской 

Федерации по Тульской области для государственной регистрации и официального 

опубликования (обнародования) на портале Минюста России.  

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник 

муниципального образования город Новомосковск» и разместить на официальном сайте 

муниципального образования город Новомосковск в сети «Интернет» после его 

государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по 

Тульской области. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.  

 

 

Глава муниципального образования                                                              

город Новомосковск                                                                                                А.Е. Пророков 

 


